Jahresabschluss

1. Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Spenden in den Fordertopf
Spenden Stiftungsaufbau
Mittelrtickzahlungen

Aufwendungen zur satzungsgemaBen Zweckerfiillung
Projektférderung
Verwaltungskosten

Stiftungsergebnis/Mittelvortrag

2. Bilanz
AKTIVA

A. Anlagevermogen
Bank fir Sozialwirtschaft
- Vermdgenskonto

B. Umlaufvermoégen
Depot DAB BNP Paribas
- Vermdgenskonto

Bank fiir Sozialwirtschaft
- Spendenkonto

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva:

PASSIVA

A. Stiftungskapital
1. Grundstockvermogen
2. Zustiftungen

B. Mittelvortrag gesamt (=Verfligbare Mittel zur
Zweckverwirklichung)

Mittelvortrag zum 1.1.
aus aktuellem Geschéftsjahr

C. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten
2. Darlehen

Summe Passiva:

zum 31.12.

zum 31.12.

2020
24.307,20 €

18.676,10 €
5.631,10 €

4.747,13 €
2.500,00 €
224713 €

19.560,07 € 19.560,07 €

2020

51.243,00 €

51.243,00 €

20.934,19 €

0,00 €

20.934,19 €

0,00 €

7217719 € 72177,19 €

51.700,00 €
25.000,00 €
26.700,00 €

18.423,44 €
- 1.136,63 €
19.560,07 €

2.053,75 €

2.053,75 €
-€

7217719€ 72177,19€

stiftung

.atomerbe

2019 Veranderung
100,00 € 24.207,20 €
100,00 € 18.576,10 €
0,00 € 5.631,10 €
1.236,63 € 3.510,50 €
0,00 € 2.500,00 €
1.236,63 € 1.010,50 €
-1.136,63€ -1.136,63 € 20.696,70 €

2019 Veranderung
0,00 € 51.243,00 €
0,00 € 51.243,00 €
1.100,00 € 19.834,19 €
1.000,00 € -1.000,00 €
100,00 € 20.834,19 €
0,00 € 0,00 €
1.100,00 €  1.100,00 € 71.077,19 €
1.000,00 € 50.700,00 €

0,00 €
1.000,00 €

- 1.136,63 € 19.560,07 €
-€ -1.136,63 €
- 1.136,63 € 20.696,70 €
1.236,63 € 817,12 €
1.236,63 € 817,12 €
-€ 0,00 €
1.100,00 €  1.100,00 € 71.077,19 €



